
 Σελίδα 1 από 6 

  

   

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠ 
«ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020»  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 

Α.Π. : 2436 / 01-08-2019 

                                                                  
 

Διεύθυνση 

Τ.Κ. 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

FAX 

e-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

Λ. Συγγρού 98-100 

117 41 

Γρ. Προϊσταμένου 

213 1501515 

213 1501501 

ddrosis@mou.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: 4η τροποποίηση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης 

συνεργατικών σχηματισμών καινοτομίας με τίτλο «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» 

στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττική 2014 – 2020. 

Η Περιφερειάρχης Αττικής 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 

που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005. 

2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και 

άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014). 

3. Το ν. 4605/01_04_2019, άρθρο 26, για την τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις 

στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1080/2006, όπως τροποποιείται και ισχύει, 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

mailto:ddrosis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΔΑΤ7Λ7-ΤΒΟ



 Σελίδα 2 από 6 

  

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά περί καθορισμού κοινών διατάξεων για 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 

Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 

Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως τροποποιείται και ισχύει, 

6. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 

την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006, όπως τροποποιείται και ισχύει, 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 

ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 

108 της Συνθήκης (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014), 

8. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής 

ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της ΣΛΕΕ (107(1)-

05.2016), όπως τροποποιείται και ισχύει, 

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 

Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 

final/23.05.2014, όπως τροποποιείται και ισχύει, 

10. Την με αριθμό 1310/Γ’ΚΠΣ 310/17-01-2001 (ΦΕΚ 33/Β’/18-01-2001) κοινή υπουργική 

απόφαση για τη σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 

Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την υπ’ αρ.: 

32670/ΕΥΘΥ 327/23.03.2015 (ΦΕΚ 715/Β/24.04.2015) υπουργική απόφαση, 

11. Την υπ’ αριθμ. 919/2014 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την 

ανάδειξη Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και Περιφερειακών Συμβούλων τακτικών 

και αναπληρωματικών στην Περιφέρεια Αττικής. 

12. Την υπ’ αριθμ. 5376/2014 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για την 

αντικατάσταση μέλους του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

13. Την υπ’ αριθμ. 109290/39629 (ΦΕΚ 4251/τ.Β’/29-12-2016) Απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 438/2016 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία 

τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 66313 / 24553 / 25.08.2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/05-09-

2017) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

14. Την αριθ. C(2014)10183 final/18-12-2014 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

15. Την Υπουργική απόφαση με αριθ. 32675/ ΕΥΘΥ 331/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β’/24-4-

2015) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 

ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41545/ ΓΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 

1501/Β’) κοινή Υπουργική απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» 

16. Την Υπουργική Απόφαση 81986/ΕΥΘΥ 712/31-07-15 (ΦΕΚ 1822/Β/24-08-15) - Κανόνες 

επιλεξιμότητας 2014-2020/ Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων ΕΣΠΑ 2014-

2020/ Διαδικασία ενστάσεων κατά την αξιολόγηση πράξεων  

17. Την Υπουργική Απόφαση µε αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 (ΦΕΚ3521/τΒ'/1-11-

2016) µε θέµα "Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ1822/Β') Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιµότητας για τα Προγράµµατα ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νοµιµότητας δηµοσίων 

συµβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 

ΑΔΑ: ΩΔΑΤ7Λ7-ΤΒΟ



 Σελίδα 3 από 6 

  

και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

πράξεων»", 

18. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 και θέμα: "Στοιχεία 

συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων", όπως τροποποιείται και 

ισχύει, 

19. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 126829/EΥΘΥ 1217/21-12-2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

2784/Β’) και θέμα: "Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 

αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 

προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014−2020, σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014», όπως 

τροποποιείται και ισχύει, 

20. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 18709/ΕΥΣΣΑ 413/24-02-2016 (ΦΕΚ 449) και θέμα: 

"Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής 

βοήθειας", και ειδικότερα τα αναφερόμενα σε «Αξιολόγηση» στο Παράρτημα 1, όπως 

τροποποιείται και ισχύει, 

21. Το Εγκεκριμένο ΠΕΠ-Αττικής (http://www.pepattikis.gr/pep-attikis-2014-

2020/programma/) 

22. Την έγκριση της Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης της Περιφέρειας Αττικής 

(http://www.pepattikis.gr/wp-content/uploads/2015/12/ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ-RIS3.pdf)   

23. Την με αριθ. 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες στους 

φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020», 

24. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), 

25. Την με αριθμό C(2014) 10170 final / 18.12.2014 Εκτελεστική Απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού 

επιχειρησιακού προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 

(CCI2014GR16M2OP012), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την με αριθμό C(2017) 8401 

final / 06.12.2017, Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, στο πλαίσιο της 

διαδικασίας τεχνικής προσαρμογής για το έτος 2017 (COM(2016)311), 

26. Την υπ’ αρ.: 1203/17-03-2015 (ΦΕΚ 474/Β΄/27-03-2015) Απόφαση της 

Περιφερειάρχη Αττικής για τη “Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2014–2020”, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.: 3471/05-09-2016 (ΦΕΚ 3306/Β/14-10-2016) Απόφαση 

της Περιφερειάρχη Αττικής, 

27. Την από 03–07–15 απόφαση της 1ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. “ΑΤΤΙΚΗ” 2014–

2020, με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της 

εξειδίκευσης του Ε.Π., καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των 

εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι. 

28. Την υπ’ αρ. 88259/ΕΥΚΕ1382/22-08-2018 σύμφωνη γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας 

Κρατικών Ενισχύσεων για την πρόσκληση,  

29. Την με αριθμό 141938/ΕΥΘΥ 1050 Απόφαση τροποποίησης της 97724/ΕΥΘΥ 750 (ΦΕΚ 

11/B 09-01_2019) υπουργική απόφαση για τον καθορισμό επιλέξιμων κατηγοριών 

λειτουργικών δαπανών του ΕΦΕΠΑΕ. 

30. Την με Α.Π. 101277/ΕΥΚΕ1603/27.09.2018 (ΑΔΑ: Ω6ΖΟ465ΧΙ8-6ΓΘ) Πρόσκληση 

Υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επιχειρήσεων. 

31. Την με αριθμό 4191/21-12-2018 (ΦΕΚ 5932/B’ 31-12_2018) υπουργική απόφαση για 

http://www.pepattikis.gr/pep-attikis-2014-2020/programma/
http://www.pepattikis.gr/pep-attikis-2014-2020/programma/
http://www.pepattikis.gr/wp-content/uploads/2015/12/ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ-RIS3.pdf
ΑΔΑ: ΩΔΑΤ7Λ7-ΤΒΟ



 Σελίδα 4 από 6 

  

τον ορισμό του ΕΦΕΠΑΕ ως ΕΦΔ του ΠΕΠ Αττική 2014-2020. 

32. Την ανάγκη τροποποίησης σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης υποβολής 

προτάσεων (από την ισχύουσα 11/01/2019 στην 11/04/2019), σύμφωνα με την 

πρόταση της ΕΥΔ Αττική 2014-2020, και την εφαρμογή της ως άνω Υπουργικής 

Απόφασης.  

33. Την με αριθ. πρωτ. 46/11.01.2019 Εισήγηση της Περιφερειάρχη Αττικής προς τον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης σχετικά με την Έκδοση Πρόσκλησης 

Υποβολής Προτάσεων, με τίτλο «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» 

34. Την με Α.Π. 3092/ΕΥΚΕ63/11.01.2019 (ΑΔΑ: Ω66Χ465ΧΙ8-ΜΑ2) Πρόσκληση. 

35. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής 2014 - 2020.  

36. Την ανάγκη 2ης τροποποίησης σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης 

υποβολής προτάσεων (από την ισχύουσα 11/04/2019 στην 11/06/2019), σύμφωνα με 

την πρόταση της ΕΥΔ Αττική 2014-2020, και την εφαρμογή της ως άνω Υπουργικής 

Απόφασης.  

37. Την με αριθ. πρωτ. _1173/08-04-2019__ Εισήγηση της Περιφερειάρχη Αττικής προς 

τον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης σχετικά με την Έκδοση 

Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων, με τίτλο «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

38. Την υπ’ αριθμ. 40462/ΕΥKE706/10-4-2019 σύμφωνη γνώμη του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ για την τροποποίηση της πρόσκλησης. 

39. Την εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ ως ΕΦΔ του ΠΕΠ Αττική 2014-2020 με ηλεκτρονική 

αλληλογραφία στις Πεμ 23/5/2019 10:02 πμ για παράταση της ημερομηνίας λήξης 

υποβολής.  

40. Την ανάγκη 3ης τροποποίησης σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης 

υποβολής προτάσεων (από την ισχύουσα 11/06/2019 στην 19/09/2019), σύμφωνα με 

την πρόταση της ΕΥΔ Αττική 2014-2020, και την εφαρμογή της ως άνω Υπουργικής 

Απόφασης.  

41. Την με αριθ. πρωτ. 1740/31-05-2019 εισήγηση της Περιφερειάρχη Αττικής προς τον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης σχετικά με την Έκδοση Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων, με 

τίτλο «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ 

ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

42. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΚΕ 1050/3.6.2019 σύμφωνη γνώμη της ΕΥΚΕ για την τροποποίηση της 

πρόσκλησης. 

43. Την ανάγκη 4ης τροποποίησης σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης υποβολής 

προτάσεων (από την ισχύουσα 19/09/2019 στην 21/10/2019) σύμφωνα με την πρόταση της ΕΥΔ 

Αττική 2014-2020, και την εφαρμογή της ως άνω Υπουργικής Απόφασης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την 4η Τροποποίηση της Προκήρυξης της Δράσης «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττική του ΕΣΠΑ 2014-2020, στον 

Άξονα Προτεραιότητας 03 «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των ΜΜΕ – 

ΑΔΑ: ΩΔΑΤ7Λ7-ΤΒΟ



 Σελίδα 5 από 6 

  

Βελτίωση της ελκυστικότητας της Περιφέρειας Αττικής για προσέλκυση Επενδύσεων και προαγωγή της 

Καινοτόμου Επιχειρηματικότητας» και συγκεκριμένα στο Θεματικό Στόχο 3: «Βελτίωση της 

ανταγωνιστικότητας των μικρομεσαίων επιχειρήσεων», Επενδυτική Προτεραιότητα 3a 

“Προώθηση της επιχειρηματικότητας, ιδίως με τη διευκόλυνση της οικονομικής εκμετάλλευσης 

νέων ιδεών και τη στήριξη της δημιουργίας νέων επιχειρήσεων, μεταξύ άλλων μέσω φυτωρίων 

επιχειρήσεων”, και στον Ειδικό Στόχο 3.1.1: «Αύξηση των καινοτόμων ΜΜΕ στους τομείς της 

RIS3 της Περιφέρειας». Η απόφαση αφορά την ανάγκη τροποποίησης (πέραν των συντακτικών 

μορφοποιήσεων κειμένου) σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης υποβολής 

προτάσεων (από την ισχύουσα 19/09/2019 στην 21/10/2019), σύμφωνα με την πρόταση της 

ΕΥΔ Αττική 2014-2020, και την εφαρμογή της ως άνω Υπουργικής Απόφασης. 

Κατ’ άλλα ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. Α.Π. 3092/ΕΥΚΕ63/11.01.2019 Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης σχετικά με την πρόσκληση Υποβολής προτάσεων 

χρηματοδοτικής ενίσχυσης επιχειρήσεων με θέμα «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» (ΑΔΑ: Ω66Χ465ΧΙ8-ΜΑ2). 

Αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης είναι η συνημμένη Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης και τα 

Παραρτήματα αυτής.  

Η παρούσα τροποποίηση της Πρόσκλησης της Δράσης να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

και να δημοσιευτεί στις  ιστοσελίδες  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020 

(www.pepattikis.gr), του ΕΣΠΑ www.espa.gr, και  του  ΕΦΕΠΑΕ www.efepae.gr.  

Αναλυτικές    πληροφορίες  και  ενημέρωση  παρέχονται  από: 

ΕΦΕΠΑΕ, Τηλ: +30 210-6985210, E-mail: info@efepae.gr URL:http://www.efepae.gr. 

ΕΛΑΝΕΤ, Τηλ: 213 0166 100. E-mail: clusters@elanet.gr, URL: http://www.elanet.gr 

 

Αθήνα, …./ ……/ …… 

 

 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

ΡΕΝΑ ΔΟΥΡΟΥ 

 

Συνημμένα: 

 Αναλυτική Πρόσκληση με τα Παραρτήματά της 

 

Κοινοποιήσεις: 

 Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΣΠΑ και ΤΣ 

 Γραφείο Προϊσταμένου Εθνικής Αρχής Συντονισμού 

ΑΔΑ: ΩΔΑΤ7Λ7-ΤΒΟ



 Σελίδα 6 από 6 

  

 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης 

 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 

 Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

 Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 

 Αρχή Ελέγχου (ΕΔΕΛ) 

 Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα – Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΦΕΠΑΕ). 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 

 Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕΠ Αττικής 

 Μονάδες Α και Β2 

ΑΔΑ: ΩΔΑΤ7Λ7-ΤΒΟ


		2019-08-01T11:58:09+0300
	Athens




